Hæc Pictores & Statuarii, quatenus vel naturam vel artem imitantur.

REIP. ADMINISTRATIONEM.

PHOCION, cum videret eos, qui id temporis Repub. Atheniensem gerebant, partitos quasi forte bellicam & forensam administrationem, partim in concionibus dicere, & rogationes promulgare tantum, ex quibus Eubulus, Aristophon, Demosthenes, Lycurgus, Hyperides erant: Diopitem vero, Menestha, Leothnem, & Chareta imperando & bello g- erendo opes querere: institutum visum est ei Periclis, Aristidis, & Solonis tanquam integrum atque ex ambobus concinatum referre & imitari. Namque visus est illorum virorum quisque, ut Archilochi verba usurpem:

Virumque, & Martis confidens esse satellites, Musarumque artes nosse adamare pijs.

Ac Minervam ipsam bellatricem simul & civilium artium peritam esse & appellari videbat. *Plut. in Phocione.*

RESPECTU MODI. IMITATIO APTA, INGENIOSA.

ANAXIMENES Lamplaccenus, Alexandri Magni præceptor & comes, ut Theopompum Damonstrati inimicum suum ulciceretur, librum scripsit ad Athenienses Lacedæmonios, histo- ria maledica exquisitissime expressa: in scriptoque Theopompi nomine, cujus stylium eleganter imitatus erat, ei librum misit. Itaque inimicitia adversus Theopompum tota Græcia exarserunt. *Svidas.*

THEON hominem armatum equo insidentem non prius ostendit, quam tuba ruerit impetum in populi acribus quodammodo effinisset. *Elianus, de var. hist.*

Cum navale prælium Neacles pingeret, quo Petæ cum Ægyptus in Nilo decertaverunt, neque penicillo tam bene assequeretur, ut inter Nilii aquas ac præstare non poterat: nam in Nili ripa asellum pinxit bibentem: & juxta crocodillum ad- didit asinum invadentem, ut devoraret: cum sciret, nullum animal maris aquas bibere, atque in ea regione crocodillos solum Nilum ferre. *Val. Max. lib. 8. c. 12.*

TIMANTHES nobilis pictor, lactolum immolatæ Iphigeniæ sacrificium referens, cum Calchantem tristem, mæstum Ulysem, clamantem Ajacem, lamentantem Menelaum circa aram statuisset, caput Agamemnonis involvendo, nonne lum-

ini meroris acerbissimam arte exprimi non posse confessus est: Et itaque pictura ejus, auspiciis, & amici, & fratris lacrymis madet: patris fletum, spectantis affectum existimandum reliquit. *Val. Max. lib. 8. c. 12.* Imitatus autem videtur Euripidem, qui in Aulide reliquos Græcorum principes mæstos & lacryman- tes; Agamemnonem verò obvoluto capite aræ altantem fin- git, ad doloris magnitudinem, quæ verbis exprimi non pos- set, significandam, inquit:

— Ὅς εἰ ἰσθίδων Ἀγαμέμνωνος δακρῶν Ἐπὶ σπαγὰς σφύραται εἰς ὄλοσ' ἰκίλων, Ἀγρυπνῶδες, κλυτὰν δὲ σφάλας κάρη δακρυῶν ὀρνύων, ὁμμάτων πύκτων ἁποδίδει.

LIBANIUS Sophista Constantinopoli docens, mirus artifex in dignoscendis auditorum ingenijs, longèque mirabilior in vitijs & virtutibus illorum effingendis, & exprimentis, sic ut quilibet existimaret se alterum ipsum videre: & visigò dice- rent, Libanium veluti pictoris tabulam, naturas hominum & mores omnigenos ex æquo imitati. *Eunapius in ejus vita.*

INEPTA, VEL RESPECTU EJUS Quod imitatur.

Huc omnes ii qui vel id quod non debent, vel quod non possunt, imitantur. Vide paulo ante, imitationem vitiorum.

Ethiopes Regis morbos imitantur. *Vide Tit. Fidei subditorum erga Reges, amando.*

CHRYSIPPUS Solensis æmulatus est in scribendo Epicurum, ut si quid Epicurus scribere cœpisset, scriberet & Chrysippus. Atque idè sepius eadem scripsit, tumultuariè simul & mædo- se propter festinationem: totaque testimonia ingerit, ut his solis pleni libri videantur esse. *Laert. in Epicuro.*

Discipulis Platonis imitatos memorant quos contractos ha- meros, Aristoteles balbutiens. *Plut. de Dignosc. adul.*

ALEXANDRI Succesores complures & amici æmulati sunt illius projectam cervicem, & in sinistram humerum modicè propensam, oculorumque levitatem, & vocis asperitatem. *Plut. in Alexandro.* Ejusdem quoque luxum familiaris secuti sunt, teste *Eliano.*

Poetarum sui temporis stultitiam in externa specie à Demo- crito adfucibrata potius, quam in nativa & genuina idea imi- tanda. *Horat. lib. de Arte his verbis taxat:*

Ingenium misera quia fortunatus arte Credit, & excludit Janos Heliconæ Poetas Democritus: bona pars non unguis ponere curat, Non barbaram: cœcra petit loca, balnea vitat. Nam cœcetur enim pretium, nomenque Poete, Stribus Anticyris caput insanabile nunquam, Torsori Licino commiserit.

Auctoritate Cratini veteris Comici peritasti Poetæ, quòd

Nulla placere diu nec vivere carmina possunt, Quæ scribantur aque potioribus. — Exemplo quintetiam præstantiss. Poetarum, quia

Laudibus arguitur vini vinosus Homerus. Ennius ipse pater nunquam nisi potus ad arma Profluit dicenda. —

Non cessare, ut inquit *Horat. lib. 1. Epist. 19.* Nocturno certare mero, putere diurno.

Quorum stultam imitationem eodem in loco insectatur, in-H quens:

Quid? si Quis vultu torvo serus & pedo nudo, Exiguæque togæ simul et tæxore Catonem, Viriutemque repræsentet moreque Catonis! Rapti Hyarbitam T imagenis amula lingua, Dim studeat urbanus tenditque disersus haberi. Decipit exemplar vitiosum imitabile. Quòd si Pallarem casu, biberent exanguie comminum. O imitatores seruum pecus, ut mihi sæpe Bilem, sæpe jocum vestri movere tumultus!